da 4~,a p_rfn~ dec99670 Reme

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130470 1 São Roque/SP
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroqu  e.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N°154/2018
r5irAbrovado Rejeitado

Mi  POR UNANIMIDADE

Com 	voto(s) Favoráveis
Contrários, e 	voto(s)

Em  10/  Set  4-0._A  '5 _..

Solicita informações referentes as áreas que foram

incorporada ao Município de São Roque (Bairro

Marmeleiro e Jardim Brasília) •

Excelentíssimo Senhor Presidente,

José 	nd Pierroni Dias
'adia) àeterinário

29  Secretário
Considerando que após a recuperação das áreas

'pertencentes ao Bairro do Marmeleiro e Jardim Brasília, na divisa .com a cidade de

Mairinque, a situação para os munlcipes locais ainda se encontra indefinida.

Considerando que o município de 'Mairinque

encaminha anualmente aos moradores daquela região, os carnês de IPTU, causando

grande dúvida nos munícipes.

Considerando que urna das funções precipuas do

Vereador é fiscalizar os atos praticados pela Administração Pública.

Posto isto, Julio Antonio Mariano, Vereador da Câmara

Municipal da Estância turística de São Roque, REQUER ao Egrégio. Plenário

observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta

Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se a cidade de Mairinque ingressou com

alguma ação judicial, tendo como objeto a recuperação da área que hoje foi incorporada

ao município de São Roque. Se sim, informar o andamento desta ação.

f '~icz Pcito~ P99-cío- Rorbe
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11)4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarásaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

2. Informar se o Município' de São ,Roque pode
impedir legalmente, que o município de Mairinque emita carnê de IPTU para os
moradores daquela região.

,Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 3 de

setembro de 2018

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 03/09/2018 - 17:06 4466/2018/sm

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	DE 	SÃO 	P AULO

- São Roque — Terra do Vinho, Bonita por Natureza

GABINETE DO PREFEITO

Ofício n° 616/2018-GP

Senhor Presidente,

São Roque, 02 de outubro de 2018

Assunto: Requerirrientos 153, 154 156;  157,--t,  Etut.;,--)
158, 159, 160, 161, 164 e 169  -42 ftper

\ 	47,r61 /4.„., 	'5 0-L.F-eter

1\010,,
•

Visando ofertarmos a contento as informações requeridas, vimos
solicitar dilação de prazo por mais 15 dias para resposta aos requerimentos em
testilha.

Colocando-nos ao inteiro dispor, aproveitamos a oportunidade para
renovar os nossos cumprimentos.

2

CLAUDIO JOSÉ DE GOES
PREFEITO

Ao
Excelentíssimo Senhor
NEWTON DIAS. BASTOS
MD Vereador Presidente da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

\MN.-

Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 966 — Taboão — 18135-125 - São Roque-SP

3~,saorákesp.gov.br
PABX: (11) 4784-8500

Gabinete: (11) 4784-8523 ou 4874-8591
E-mail: gabinete@saoroque.sp.gov.br

PROTOCOLO CETER. NV06061/2018 -

	Page 1
	Page 2
	Page 3